

**Reparația capitală a
acoperișului, termoizolarea si
amenajarea terenului adiacent
primăriei satului Coșcalia,
raionul Căușeni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-2-2

Valoarea de deviz 747 716,11 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	45,729	62,00	2 835,20
2.	7123010010200	Betonist	h-om	370,137	62,00	22 948,49
3.	7123011000200	Betonist	h-om	58,200	62,00	3 608,40
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	32,536	62,00	2 017,23
5.	7123030012500	Montator P.B	h-om	105,800	62,00	6 559,60
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	145,750	62,00	9 036,50
7.	7129020012800	Pavator	h-om	374,090	62,00	23 193,58
8.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	84,490	62,00	5 238,38
9.	7129040010110	Asfaltator	h-om	7,500	62,00	465,00
10.	7137010011500	Electrician	h-om	3,840	62,00	238,08
11.	7137010011510	Electromontor	h-om	10,800	62,00	669,60
12.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	135,600	62,00	8 407,20
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	6,667	62,00	413,36
14.	7212030022700	Sudor	h-om	0,880	62,00	54,56
15.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	4,445	62,00	275,59
16.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	225,076	62,00	13 954,71
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	153,228	62,00	9 500,14
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	15,760	62,00	977,12
19.	9310060019930	Muncitor	h-om	36,320	62,00	2 251,84
		Total manopera				112 644,58

Materiale:

1.	021350	Cablu VVG-LS-3*1,5	m	90,000	15,00	1 350,00
2.	02158	Corp de iluminat stradal cu lampa LED 2406Lm/18,4W/220V/IP65	buc	12,000	1 200,00	14 400,00
3.	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	14,000	20,00	280,00
4.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	11,200	200,00	2 240,00
5.	02314	Consola metalica cu brat drept simplu W1R/1,5/10 fi60	buc	12,000	220,00	2 640,00
6.	02315	Capac patrat 60*60	buc	48,000	350,00	16 800,00

7.	023152	Automat BA47-29 B2/2P/4,5kA	buc	12,000	150,00	1 800,00
8.	02358	Sistem de fixare zincat	buc	192,000	35,00	6 720,00
9.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,000	15 000,00	0,00
10.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,840	35,00	29,40
11.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,012	15,00	0,18
12.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,588	74,00	43,51
13.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	14,640	100,00	1 464,00
14.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,168	100,00	16,80
15.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	14,640	10,00	146,40
16.	1019460	Banda "PIXB-304"	kg	0,144	22,00	3,17
17.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,072	50,00	3,60
18.	1019852	Vopsea	kg	0,450	35,00	15,75
19.	1111000100001	Puieti arbori foioase fara balot	buc	36,400	15,00	546,00
20.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	14,100	3 600,00	50 760,00
21.	1212121212121	apa	m3	1,800	28,00	50,40
22.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	5,481	450,00	2 466,45
23.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	32,913	450,00	14 810,85
24.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,450	370,00	166,50
25.	1421102200161	Pietris ciuruit spalcat de riu 7-30 mm	m3	6,884	450,00	3 097,80
26.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,019	370,00	7,03
27.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,760	370,00	651,20
28.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,250	370,00	832,50
29.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	19,260	370,00	7 126,20
30.	1421102200642	Nisip sortat spalcat de riu si lacuri 3,0-7,0 mm	m3	2,400	370,00	888,00
31.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	5,079	370,00	1 879,23
32.	1422102205505	Beton clasa Bc 10 (B150)...pt. informatie	m3	3,600	1 200,00	4 320,00
33.	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	0,463	22,00	10,19
34.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,278	20,00	5,56
35.	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	1,400	15,00	21,00
36.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,075	6 000,00	450,00
37.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,525	6 000,00	3 150,00
38.	2010237318750	Distantieri	buc	94,464	1,00	94,46
39.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,012	40 000,00	480,00
40.	20301129301500	Porti metalice (H=1,85. L=2,5 m)	m2	4,630	3 000,00	13 890,00
41.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	13,500	35,00	472,50
42.	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	1,400	100,00	140,00
43.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,093	25,00	2,33
44.	2320187315789	Decofrol	kg	18,000	20,00	360,00
45.	23203226000401	Bitum	t	0,041	1 200,00	49,20
46.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	1,111	35,00	38,88
47.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,463	22,00	10,19
48.	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,232	12,00	2,78
49.	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	12,000	3 000,00	36 000,00
50.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	642,400	2,80	1 798,72
51.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	720,000	2,80	2 016,00
52.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 372,664	2,80	6 643,46
53.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	3 541,500	2,80	9 916,20
54.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	456,750	150,00	68 512,50
55.	2663102100000	Beton	m3	0,432	1 200,00	518,40

56.	26631021000000	Beton clasa C3,5	m3	3,623	1 200,00	4 347,60
57.	26631021000001	Beton clasa C15	m3	48,856	1 150,00	56 184,40
58.	26631021000001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	33,521	0,00	0,00
59.	26661228002850	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	221,100	120,00	26 532,00
60.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	1,389	2,00	2,78
61.	27106021000000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	76,752	18,00	1 381,54
62.	27106023000000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	568,752	18,00	10 237,54
63.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	1,650	20,00	33,00
64.	27107037003400	Panou de sirma de otel d=5,0 mm	buc	20,000	300,00	6 000,00
65.	27321036462500	Panou gard euto Eco zincat H=2,0 m, d-5,0 mm	m2	224,399	200,00	44 879,80
66.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	7,500	25,00	187,50
67.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	6,298	25,00	157,45
68.	28111063020050	Stilpi metalici din teava patrata zincata 60*60*3,5 L= 3.2 m	buc	48,000	390,00	18 720,00
69.	28111063020480	Pilin metalic CC 6M 60/144/3	buc	12,120	160,00	1 939,20
70.	2811236309848	Confectii met.pentru lucrari de linii, statii electrice	kg	19,200	22,00	422,40
71.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	12,000	28,00	336,00
72.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,532	35,00	18,62
73.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	18,520	1,00	18,52
74.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	18,520	1,00	18,52
75.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	18,520	1,00	18,52
76.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	9,000	350,00	3 150,00
77.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,065	4,66	4,96
78.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	9,220	28,00	258,16
79.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	7,873	28,00	220,44
80.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,279	100,00	27,90
81.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,720	100,00	72,00
82.	5009061	Fisa de izolatie	buc	10,980	1,00	10,98
83.	5009062	Papuci de cablu	buc	73,200	2,00	146,40
84.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "III'C-50"	buc	12,000	10,00	120,00
85.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,045	100,00	4,50
86.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,120	55,00	6,60
87.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,258	100,00	25,80
88.	5009619	Ate de cusut	kg	0,012	15,00	0,18
89.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,006	1 200,00	7,20
90.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,072	15,00	1,08
91.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,408	25,00	10,20
Total materiale de constructii						455 639,13

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,273	65,00	17,74
2.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	4,320	35,00	151,20
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,560	55,00	85,80
4.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	17,593	55,00	967,62
5.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,093	120,00	11,16
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,150	120,00	378,00

7.	2922140007000	Macara	h-ut	0,875	120,00	105,00
8.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,012	65,00	0,78
9.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,568	55,00	86,24
10.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,795	35,00	27,83
11.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	7,761	35,00	271,64
12.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,795	35,00	27,83
13.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,637	55,00	35,03
14.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	1,400	45,00	63,00
15.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	28,176	45,00	1 267,92
16.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	17,593	35,00	615,75
17.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	3,450	85,00	293,25
18.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,440	55,00	79,20
19.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,480	35,00	16,80
20.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	2,700	120,00	324,00
21.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	11,740	150,00	1 761,00
22.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	23,106	150,00	3 465,90
23.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,405	130,00	52,65
24.	3520200005303	Tren de lucru cu instalatie sapat gropi pentru stilpi	h-ut	23,040	35,00	806,40
25.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,273	120,00	32,76
Total utilaje de construcții						10 944,50

Total	lei	579 228,21
CNAM	24,00 %	27 034,70
Cheltuieli de transport	1,00 %	4 556,39
Cheltuieli de regie	1,00 %	6 108,19
Beneficiu de deviz	1,00 %	6 169,27
Total	100,00 +	623 096,76
TVA	20,00 %	124 619,35

Total deviz: **747 716,11**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)